Sextus tibiæ musculus.

Pedis perforati tendines.

Tendines quatuor digitorum pedis flectentes.

Primus musculus anterioris pedis.

ipsiq; admodum adhæret. fatisq; crassus est, & hisce anterioribus maior existit. Vbi mediam tibię longitudinem præterijt, angustus redditur; definitq; in tendinem teretem, nerueum, & validum, cuius incessus est per superiorem tarsum, detinetur à ligamento, quod emanat ab appendice inferiore tibię, fibulæq;. Hic ille est tendo, qui adeo attollitur, itaq; euidens est sub pelle. finis eius est in osse pedij pollicis præposito. Vsus est extremum pedem flectendi.

Secundus exit acuto initio ab appédice tibię, adhæretq; ligamēto, quod tibiā, fibulamq; interiacere diximus; deinde fibulæ ipsi ad
 10 finem ipsius fere. carnosā quidem est huiusce musculi radix: Veruntamen in quatuor teretes tendines definit, qui detinentur sub eo ligamento, quod à tibię, & fibulæ appendice exoritur. Quatuor hi tendines ampliantur, postremoq; in omnium digitorum superiorem partem inferuntur. pollicem hic quoque excipio; vsus est, vt digitos illos extendāt. Tertius à media fibula carnosus exilit prope ligamentum; deinde in tendinem teretem degenerat, qui sub transuerso itidem ligamēto defertur: & in vltimum pollicis articulum inferitur, quem & extendit. hic tendo in duos diuiditur, quorū alter finem habet, vt dixi; alter vero inferitur in os pedij, pediq;
 20 flectendo auxilium præstat. Secundus hic tendo à musculo quoq; oritur, quæ portio in quibusdam, raris tamē hominum corporibus, alius musculus videtur esse. Ego tamen vnum solum musculum dicerem: licet non magnopere ægretulerim, si cui hunc duorum musculorum loco habere videatur: tunc duodecim, quos diximus, tertiusdecimus addetur; itaq; vt initio huius capituli attigimus, tredecim erunt numero secundum quosdā musculi extremo pedi deferuientes. Quartus nascitur ab appendice superiori fibulæ versus exteriora; etsi quis omnia adiuuum refecaret; musculus hic, neque posterioribus, neque anterioribus adnumerandus esse videretur.

30 Sed vt ne lectoribus obscuritatis tenebras effundamus; inter anteriores adnumerabitur. Exortu carneo, nerueoq; constat; fit carnosus deinde; postremo exit in teretem tendinem, & sub plāta suis finibus in pedij ossa immittitur. hic musculus pedem ad exteriora euertit, & ligamento constat transuersali. Quintus & ipse à fibula prorumpit exortu oblongo; exterius carnosus est, quemadmodum de quarto diximus: itemq; sub externo malleolo incedit, vbi vna cum quarto in tendinem teretem finit, qui in os pedij inferitur, quod minimo digito præponitur. pes exteriora versus ab hoc musculo trahitur. Illud est insuper animaduertendum, licet ex his musculis omnibus dixerimus pedem vel extendi, vel flecti, vel intro,

V vel

Tendo in pede sub-
pelle apparens.

Tendo extremum
pedem flectens.
Secundus muscu-
sculus anterioris
pedis.

Tendines superio-
res quatuor digi-
torum pedis.

Tertius musculus
anterioris pedis.

Musculus pedis q
tertius decimus
annumeratur.

Quartus anterioris
pedis muscu-
lus.

Musculus ad exte-
riora pedē euer-
tens.

Quintus anterioris
pedis muscul^{us}

Quo pacto humi
pes affigatur.

vel foras, ferri; nihilominus, si omnes vna conueniant, atq; in vna actione concurrant; tunc idem ab hisce omnibus humi affigetur.

De Musculis in extremo pede positis. Cap. XXXI.

Musculi extremi
pedis digitis de-
seruietes sunt 18.

Musculi digitis pe-
dum famulantes
sunt viginti duo.
Primus musculus
pedis digitis in-
seruiens.

Quatuor perfora-
ti tendines, & eo-
rum vsus.

Latus tendo pedis
acutissimi sensus
Plantam non esse
depilem tendinis
lati causa.

Secundus pedis mu-
sculus digitis in-
seruiens pollicem
ab alijs digitis
deducens.

Tertius musculus
digitis pedis in-
seruiens.

Tendo abducens
minimum pedis
digitum ab alijs.

Quatuor musculi
pedis digitis in-
seruietes.
Musculus pforas.

MVS CVLI positi in extremo pede sunt decem & octo, qui omnes digitis deseruiunt; quanuis quatuor alios supra descriperimus, quorum alios flectere, alios extendere monuimus. Ita vides quo pacto musculi, qui pedem digitis famulantur, sint viginti duo. Primus igitur ex his decem & octo propositis, sub media plā- 10 ta iacet; initio sumpto à parte calcis inferiore, idest ab eius appendice, superstat huic tendo latus, quem (vt supra admonui) Gal. existimauit oriri à tertio musculo, qui à nobis inter posteriores tibiae tertius, à Gal. quartus numeratur lib. de dissect. muscul. huic principium neruosum, carneumq; contigit; sub pedij osse diuiditur, & in quatuor tendines teretes, perforatosq; euadit, qui in secundum articulum quatuor digitorum inseruntur, mirabile dictu, visu vero admirabilius. Quis enim obsecro, incredibile opificis nostri pro- uidentiam non admiretur, atque suspiciat, cum in vno musculo tot, tantaq; contemplari possit? Vfus est flectendi secundum articulum 20 illorum digitorum, quos dixi. latus, qui huic musculo superstat, tendo sensus est acerrimi; tanto vero sensu dedita opera à natura donatus est, vt quàm citissime externas iniurias perfentiret. Aiunt quidam plantam propterea depilem esse: quod ego falsum crediderim: cum lepori non desit hic tendo, cuius planta nihilo secius pilis referta est. Secundus & ipse à calce prodit penes primum, sed interiore ipsius parte; teres fere existit; osi pedij quod pollicis præfertur, colligatur; tendinemq; producit, quo in pollicem im- plantatur. hoc vsu fabrefactus est, vt pollicem ab alijs digitis abdu- cat. Tertius quoque ab eodem calce exoritur prope primum. iter 30 ipsius est exteriorem partem versus; & osi pedij minimo digito præposito affigitur; vbi processum illius videre est. deinde finit tandem tendinosa substantia in eundem minimum digitum; abducitq; illum à reliquis. Cum ab his tribus discesseris, sequuntur alij qua- tuor, qui sub pedis planta tibi occurrunt sub ossibus pedij, quorum exortus emanat à tendinibus musculi perforantis, qui in tertio arti- culo quatuor digitorum cessat. sed hi musculi cum parui, teretesq; sint: carnis portionem sibi admouet, quã à calce mutuo accipiunt. De his musculis Gal. & Vessalius scribunt, vsu horum esse, vt quatuor digitos à pollice diuellant; quoniam desinunt in quatuor tendines teretes,

teretes, ac nerueos, qui procedunt per externam partem quatuor digitorum, & alligantur tendini superiori, quem extendere diximus. progrediuntur autem vsque ad extremos digitos: neq; desinunt in primo articulo, quemadmodum hoc in loco voluit Vessal. qui in hoc parum diligens fuit; cum his musculis obliquum duntaxat motum concedat. Sed scitote lectores cãdidissimi, meum esse inuentum hoc; neque quenquam ex his, qui de Anatome ante nos scripsere, hunc vsus agnouisse. Non enim mouët hi musculi obliquo motu, sed quatuor digitos vere extendunt; atq; ita extendunt, vt ab his magis extendãtur, quàm ab alijs tendinibus; vt sensu oculorum à quouis in secundo perito deprehendi facile potest. Post hos decem sequuntur musculi in plantæ ossibus: nam singulis digitis bini musculi inditi sunt, qui ab initio pedij proficiscuntur; sinẽq; habent in primo articulo omnium quinq; digitorum, carnosus sunt, itaque à natura efformati, vt flexioni promptius obtemperarent; quod agunt, quando bini vnã mouent eodem tempore. cum vero alter ex his duntaxat agit, digitos oblique trahunt intro, & extra. Postremus musculus extremo in pede positus, idest decimus octauus positus supra tarsum, & pedion, ortum ducit à ligamẽto, quod tibiam, & fibulam cum pede connectit. Est musculus latus, & subtilis desinens in quinque tendines, nonnunquam in quatuor. inseritur in omnes digitos externa in parte; digitos mouet oblique ipsos extendens.

De Musculis, qui cubito deseruiunt. Cap. XXXII.

CUBITVS flectitur, & extenditur recte, quidquid Galeno videatur de motu obliquo, quem nunquam in homine inuenies: neque ego hac de re longo sermone cõtra Gal. disputabo; cum sensui pateat cubitum recta extendi, flecti; & obliqui motus prorsus expertem esse. quod cum mihi in mentem venit, non possum fatis mirari, quo pacto Gal. vir alioqui diligentissimus rem adeo absurdam, atque à veritate abhorrentem affirmauerit, cum in se ipso periculũ facere nullo negotio potuisset. Musculi flectentes duo sunt, totidemq; extendentes. Primus musculus est validus, qui sub cute conspicitur: & vulgo ab Italis dicitur Il pescetto. situs est in parte humeri interiore; exoritur à scapula duobus initijs distantibus, quorum alterum nerueum est, ac teres, quod originem ducit à parte suprema supercilij acetabuli, quod in scapula cernitur. Incedit supra caput humeri, & per illam rimam præterlabitur, quæ sita est in hac parte superiori, quam rimam natura huius tendinis gratia

Quatuor musculo-
rum quatuor pe-
dis digitos extẽ-
dentium vsus nõ
alijs cognitus.